
 

 

  

 

Dodatek č. 3  
(dále jen „dodatek č. 3“)  

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 4. 2024, ve znění jejího dodatku č. 1 uzavřeného dne 31. 7. 2024 
a ve znění jejího dodatku č. 2 uzavřeného dne 5. 11. 2024 

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů  

1. Smluvní strany 

  
1.1. Objednatel:  
  
Město Písek   
Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  
Zastoupené: JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou města 
IČ: 00249998  
DIČ: CZ00249998  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 127271/0100  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Roman Honzík  
 
(dále jen jako „objednatel“)  

  
 
1.2. Zhotovitel: 
 
STRABAG SIS a.s.  
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
Zastoupená: Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci  
        Ing. Renatou Faměrovou, pověřenou ekonomickou vedoucí oblasti, na základě plné moci  
IČ: 453 59 041 
DIČ: CZ45359041 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Č. účtu: 801200379/0800  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Řimnáč, vedoucí provozní jednotky 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650.  
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 



Strana 2 (celkem 4) 

2. Předmět dodatku č. 3 

 
2.1.  Dne 30. 4. 2024 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo na zhotovení díla s názvem „Rekonstrukce Žižkovy ul. 

– III. etapa“ (dále jen „Smlouva“ a „Dílo“). Dne 31. 7. 2024 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě 
a dne 5. 11. 2024 uzavřely smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě. Vzhledem k tomu, že při realizaci Díla je 
nutné provést další změny, které nejsou podstatnými změnami závazku ze Smlouvy ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uzavírají 
smluvní strany tento dodatek č. 3 ke Smlouvě.  

2.2. Změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 

SO POPIS ZMĚNY VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE 
HODNOTA 

ZMĚNY DLE 
ZZVZ 

101 

Komunikace pozemní - zvýšené množství (doměrky) 
položek Postřik infiltrační kationaktivní emulzí (+21,400 
m2), Asfaltový beton ACP 16 tl. 50 mm (+21,400 m2) a 
Asfaltový beton ACP 16 tl. 60 mm (+21,400 m2; 
odpočet u položky Postřik spojovací bez posypu ze 
silniční emulze (-10,700 m2) 

12 662,82 Kč -129,26 Kč 12 792,08 Kč 

101 
Komunikace pozemní - odpočet u položky Asfaltový 
beton vrstva obrusná ACO 11 tl. 40 mm (-53,500 m2) 

0,00 Kč -13 401,22 Kč 13 401,22 Kč 

102 

Komunikace pozemní - odpočet u položek Kladení 
dlažby z kostek s provedením lože do tl. 50 mm (-
170,000 m2) a Deska dlažební tryskaná žula 600 x 
400 mm tl. 80 mm (-164,400 m2) 

0,00 Kč -485 733,02 Kč 485 733,02 Kč 

102 

Komunikace pozemní - zvýšené množství (doměrky) u 
položek Kladení dlažby z kostek s provedením lože do 
tl. 50 mm (+57,400 m2) a Kostka řezanoštípaná 
dlažební žula 10x10x10 cm (+60,200 m2) 

167 374,57 Kč 0,00 Kč 167 374,57 Kč 

102 
Komunikace pozemní - nová položka Kostka 
mramorová černá 10/10 (+63,000 m2) 

276 570,00 Kč 0,00 Kč 276 570,00 Kč 

102 

Komunikace pozemní - odpočet části nové položky 
kostka dlažební žula reliéfní 200x200 mm, tl. 80 mm, 
kontrastní, tmavá žula (-84,600 m2). 
Tato položka v množství +121,002 m2 byla jako nová 
položka součástí změn dle dodatku č. 1 ke Smlouvě; 
aktuální odpočet -84,600 m2 je tedy zohledněn v 
hodnotě původní změny, která se tím snižuje. 

0,00 Kč -581 322,13 Kč -581 322,13 Kč 

102 
Ostatní konstrukce a práce, bourání - odpočet u 
položky Osazení obrubníku kamenného se zřízením 
lože (-25,000 m) 

0,00 Kč -15 525,50 Kč 15 525,50 Kč 

104 

Komunikace pozemní - zvýšené množství (doměrky) 
položek Podklad ze štěrkodrti ŠD tl. 200 mm (+47,800 
m2), Podklad ze směsi stmelené cementem SC tl. 160 
mm (+47,800 m2) a Kladení dlažby z kostek s 
provedením lože do tl. 50 mm (+47,800 m2) 

59 235,67 Kč 0,00 Kč 59 235,67 Kč 

801 

Ostatní konstrukce a práce, bourání - zvýšené 
množství (doměrky) položek Montáž ochrany stromů v 
komunikaci (+1,000 ks), mříže ke stromům (+1,000 ks) 
a rám ochranný ke stromům (+1,000 ks) 

22 972,96 Kč 0,00 Kč 22 972,96 Kč 

801 

Ostatní konstrukce a práce, bourání - odpočet položky 
koš odpadkový kovový kotvený (-4,000 ks) a nová 
položka koš odpadkový kotvený (+4,000 ks) - náhrada 
za jiný typ koše 

75 940,00 Kč -38 986,80 Kč 114 926,80 Kč 

Hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ (dodatek č. 3) 587 209,69 Kč 



Strana 3 (celkem 4) 

Hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ (dodatek č. 2) 972 983,54 Kč 

Hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ (dodatek č. 1) 3 397 448,00 Kč 

Celková hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ CELKEM (dodatek č. 1 + dodatek č. 2 + dodatek 
č. 3) 

4 957 641,23 Kč 

Celková hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ v procentech původní hodnoty závazku: 14,89% 

Výše uvedené změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ jsou nepodstatnými změnami, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a součet jejich hodnot (včetně hodnot změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ obsažených v dodatku č. 1 
a dodatku č. 2 ke Smlouvě) je (i) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a (ii) nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku. 

 
2.3. Změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ: 
 

SO POPIS ZMĚNY VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE 
CENOVÝ 

NÁRŮST DLE 
ZZVZ 

102 
Ostatní konstrukce a práce, bourání - nová položka 
obrubník kamenný přímý 1000x200x250 (+54,500 m) 

100 129,58 Kč 0,00 Kč 100 129,58 Kč 

102 

Ostatní konstrukce a práce, bourání - zvýšené 
množství u položek Montáž zábradlí (+22,000 m) a 
Zábradlí městské obloukové 2000x1000 mm (+11,000 
ks) 

144 068,32 Kč 0,00 Kč 144 068,32 Kč 

102 

Dokončovací práce - nátěry - odpočet položek 
Příprava podkladu před provedením nátěru (-14,000 
m2), Základní antikorozní nátěr (-14,000 m2), 
Mezinátěr (-14,000 m2) a Krycí nátěr (-14,000 m2) 

0,00 Kč -11 342,66 Kč 0,00 Kč 

Cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 3): 244 197,90 Kč 

Cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 2): 515 344,70 Kč 

Cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 1): 58 704,40 Kč 

Celkový cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 1 + dodatek č. 2 + 
dodatek č. 3): 

818 247,00 Kč 

Celkový cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ v procentech původní hodnoty 
závazku: 2,46% 

Výše uvedené změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ jsou nepodstatnými změnami, (i) jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a (ii) které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Cenový nárůst související s těmito změnami (včetně cenového nárůstu souvisejícího 
se změnami dle § 222 odst. 6 ZZVZ obsaženými v dodatku č. 1 a dodatku č. 2 ke Smlouvě), při odečtení 
stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesahuje 30 % 
původní hodnoty závazku.  

 
2.4. Změnový soupis stavebních prací je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3. 
 

 
 

3. Změna Smlouvy 
 

3.1. Na základě změn popsaných v čl. 2. se dodatkem č. 3 ruší původní znění odst. 7.1. Smlouvy ve znění jejího 
dodatku č. 1 a dodatku č. 2 a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
7.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena 
obsahuje veškeré náklady v rozsahu Realizačního projektu, včetně ostatních výkonů, dodávek a prací 
souvisejících s provedením díla:  



Strana 4 (celkem 4) 

 
Cena díla bez DPH dle základní smlouvy o dílo……………………………………33 299 999,90 Kč 

 
Cena změn bez DPH dle dodatku č. 1 ke smlouvě…………………………………  - 791 623,52 Kč  
 
Cena změn bez DPH dle dodatku č. 2 ke smlouvě…………………………………..  614 257,46 Kč 
 
Cena změn bez DPH dle dodatku č. 3 ke smlouvě…………………………………..- 287 486,67 Kč 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
Celková cena díla bez DPH činí ………………………………………………………32 835 147,17 Kč  

 
Na předmět díla se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen výši daně z přidané hodnoty doplnit 
a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno.  

 
Fakturace za práce na vodohospodářských objektech, které jsou součástí díla, bude oddělená fakturace 
za práce na ostatních objektech (na práce na vodohospodářských objektech budou vystaveny samostatné 
faktury).  

 
3.2. Ostatní ustanovení Smlouvy se dodatkem č. 3 nemění.  

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti pak tento dodatek 

č. 3 nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 
 
4.2. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 3. 

 
4.3. Tento dodatek č. 3 je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

 
4.4. Uzavření dodatku č. 3 schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne [bude doplněno] usnesením č. [bude doplněno]. Toto 
prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.    
 

4.5. Nedílnou součástí dodatku č. 3 je tato jeho příloha: 
Příloha č. 1: Změnový soupis stavebních prací  
 
      
ZHOTOVITEL:     OBJEDNATEL:  
 

V Č. Budějovicích dne: dle el. podpisů    V Písku dne: dle el. podpisu 

 

STRABAG SIS a.s.       Město Písek 

 

 

 

……………………….  ……………………….  

Jan Michalec       JUDr. Ing. Michal Čapek 

technický vedoucí oblasti      starosta města 

na základě plné moci 

 

 

 

……………………….   

Ing. Renata Faměrová        

pověřená ekonomická vedoucí oblasti       

na základě plné moci  


		2024-12-19T10:35:21+0000




